1. 含有されていない化学物質
RoHS指令（2011/65/EU）制限物質：10物質
含有されていないとは、下記の最大許容濃度以下であることを意味しています。（*1）
*1： 本証明書の発行時点で発効されているRoHS指令で適用を除外されている項目はこの基準外です。
2. 対象製品
別紙『対象製品リスト』に記載の品番頭文字から始まる製品
*2： 篠原電機発行の最新版総合カタログ、Webサイト等に品番の記載がある標準仕様品に限ります。
*3： 特注対応等で、カタログ・Webサイトの記載通りでない品番の製品については別途お問合せください。
*4： 別紙に品番記載の無い製品については別途お問合せください。
■お問合せ窓口　E-mail　　info@shinohara-elec.co.jp
■お問合せ窓口　Tel  06-4792-7676      Fax  06-6358-3720
※本証明書は、篠原電機Webサイトからダウンロードされたものであり、当社製品をご購入頂いている、本証明書は、篠原電機Webサイトからダウンロードされたものであり、当社製品をご購入頂いている、
もしくはご購入頂く予定のお客様に限って有効とします。
0.1wt%  (1000ppm)
0.1wt%  (1000ppm)
0.1wt%  (1000ppm)
0.1wt%  (1000ppm)
0.1wt%  (1000ppm)
物質名 最大許容濃度
0.1wt%  (1000ppm)
0.1wt%  (1000ppm)
0.1wt%  (1000ppm)
水銀 およびその化合物
鉛 およびその化合物
(CAS No. 117-81-7)
フタル酸ブチルベンジル：BBP
(CAS No. 85-68-7)
フタル酸ジブチル：DBP
ポリ臭化ビフェニル類（PBB類）
(CAS No. 84-74-2)
フタル酸ジイソブチル：DIBP
(CAS No. 84-69-5)
3
4
5
6
7
8
9
10
フタル酸ビス（2-エチルヘキシル）：DEHP
ポリ臭化ジフェニルエーテル類（PBDE類）
0.1wt%  (1000ppm)
0.01wt% (100ppm)カドミウム およびその化合物
六価クロム およびその化合物
1
2
お客様 各位
ＲｏＨＳ対象物質 不使用証明書
当社は製品出荷時点に於いて、下記の化学物質が含有されていないことを、現時点で知り得る
事実に基づき証明致します。
N2109990001a
初版：2021年07月01日
改訂：2025年11月27日
生産統括本部
〒555-0012 大阪市西淀川区御幣島1-12-20
TEL 06-6472-0039 FAX 06-6472-7755
記
1 / 7
A
A-※※ ABCチャンネル（アングル） 品番末尾が"ZN"のものは除く
ADMH-※※ DINレール
ADK-※※ DINレール
ADP-CLED LED照明用ワンタッチ取付アダプター
AH-※※ アングルホルダー
AHB-※※ アングルホルダー